
r

/
t

Stránka č " I  z2

ú vodní  konstatování
Tato smlouva je uzaví rána podle § B odst. 5 zákona Č .274/20OI  Sb., o vodovodech a kanalizací ch pro veřejnou
potřebu. Odběratel prohlaš uje, Žeje vlastní kem pozemku nebo stavby připojené  na vodovod nebo kanalizaci ve
smyslu § 2 odst. 5 zákona č . 274/2OOI  Sb.

Definice
Pro ú č ely té to smlouvy se rozumí :

. "odběrné  mí sto" - mí sto připojené  nemovitosti :  3139O Adresa :  Kutná Hora,Na Náměti 417

. "Podmí nky" - obchodní  podminky na dodávku vody a odvádění  odpadní ch vod stanovené  dodavatelem, které
jsou nedí lnou souč ástí  té to smlouvy

. "zvK" - zákon č . 274| 2OOI  Sb., o vodovodech a kanalizací ch
Dodávka Vody

1. předmět
Dodavatel se zavazuje Codávat odběrateli rlodu, která svou jakostí  odpoví dá ustanovení m zákona č .
25B/2O0O Sb., o ochraně veřejné ho zdravÍ , a vyhláŠ ce Ministerstva zdravotnictví  č . 376/2000 Sb., o
pož adavcí ch na pitnou vodu a rozsah a Č etnost její  kontroly a odběratel se zavazuje mu za to zaplatit
sjednanou cenu (dále jen ,,vodné "),

2. Vodné
Vodné  je cenou za vodu a za sluŽbu spojenou s její m dodání m, kterou je odběratel povinen dodavate| i
zaplatit v souladu s ust. § B, odst 10 ZVK.
Právo na vodné  vzniká dodavateli vtokem vody do potrubí  napojené ho bezprostředně za vodoměrem, a není -
li vodoměr, vtokem vody do vnitřní ho uzávěru připojené ho odběrné ho mí sta, popř. do uzávěru hydrantu
nebo výtokové ho stojanu,

3. Množ ství  dodávané  vody
Smluvní  strany se dohodly, ž e dodavatel bude odběrateli dodávat maximálně 5OO m3/ rok,

Kapacita vodoměru je s m3lhod.
4, Způ sob zjiš ť ování  množ ství  dodávané  vody

Smluvní  strany se dohodly, ž e měření  mnoŽství  dodané  vody bude prováděno v souladu s ustanovení m § 16
a 77 ZVK a podmí nkami, a to Měření  vodoměrem

5, Úěet už ití
Voda bude využ ita v kategorii pro Ostatní

Odvádění  odpadní ch vod
1. Předmět

Dodavatel se zavazuje odvádět z odběrné ho mí sta odpadní  vody a odběratel se zavazuje mu za to zaplatit
sjednanou cenu (dále jen ,,stoč né ").

2, Stoč né
Právo na stoč né  vzniká dodavateli okamŽikem vtoku odpadní ch vod do kanalizace. Stoč né  je cenou za služ bu
spojenou s odvádění m a č iš tění m, pří padně zneš kodňování m odpadní ch vod.

3. Množ ství  odváděné  vody
Smluvní  strany se dohodly, ž e dodavatel bude odvádět maximálně 5OO m3lrok.

4, Způ sob zjiš ť ování  množ ství  odpadní ch vod
Smluvní  strany se dohodly, ž e odváděné  odpadní  vody budou stanoveny Měření  vodoměrem
Není -li množ ství  vypouš těných odpadní ch vod měřeno, předpokládá se, ž e odběratel odebí rá vodu z
vodovodu a tuto vypouš tí  do kanalizace v takové m mnoŽstvÍ , kterou podle zjiš tění  na vodoměru nebo podle
směrných č í sel spotřeby vody odebral s připoč tení m množ ství  vody zí skané  z jiných zdrojŮ. Takto zjiš těné
množ ství  je podkladem pro vyú č tování  stoč né ho,

5. Úč et už ití
Odpadní  voda bude zařazena v kategorii pro Ostatní

VLASTNÍ K VODOVODU NEBO KANALIZACE: a
(dále jen :  "dodavatel")

oDBĚRATEL:
(dále jen "odběratel")

Adresa :  Vodohospodářská společ nost Vrchlice-
Maleč ,a.s.
Ku Ptáku 3B7
28401 Kutná Hora

I č o 46356967

DIč : 038-46356967

ú č et:

tel./ fax:  

Zastoupený: 

Registrováno u: Městské ho soudu v Praze,oddí l B,
vlož ka 2377

Adresa: Zvláš tní  š kola J.A.Komenské ho a

speciální  základní  š kola při
nemocnici K. Hora Na Náměti 416
28401 Kutná Hora

nČ / IČ o/oIČ : /  70836230 /
V zastoupení ř

kontaktní
osoba:

Telefon:

Zasí lací  Zvláš iní  š kola J.A.Komenské ho a
adresa: speciální  základní  š kola při

nemocnici K. Hora Na Náměti 416
28401 Kutná Hora

Smlouva o dodávce vody a odvádění  odpadní ch a sráž kových vod
Sm!uvní  strany spolu uzavřely tuto smlouvu

č í slo:  OO9829/O



Stránka ě.2 z2

Mí ra a zneč iš tění

:  1 x měsí č ně. Nejsou-li uvedené  konkré tní  limity, jsou limity pro

odpadní ch vod v platné m kanalizač ní m řádu dané  lokality.

Druh dodávky Způ sob
merenl

Úč elvyuž ití
pro Dělení

Množ ství
Im3/ rok]

voda sráž ková Výooč tem Sráž ková 405(405

Sráž ky detailně - druh odvodňované ho povrchu
A - zastavěné  plochy a těž ce propustné  zpevněné
plochy
B - lehce propustné  zpevněné  p| ochy

C - plochy pokryté  vegetací

Dlouhodobý
sráž kový
prumer

0,564 m/ rok

plocha
792

I20

koef.
0,9
0,4

o/o5

výpoč el
m3

4o2,o!9

3,3B4

sráž kové

Měření odváděné  sráž kové

Cyklus fakturace vody sráž kové  je Měsí č ní  cyklus.

kterým je rozhodnutí  svěřeno ZVK.
Ceny jsou k dispozici v sí dle dodavatele, na mí stně pří sluš né m městské m (obecní m) ú řadě.
Zmé ny cen dodavatel oznámí  pí semně mí stně pří sluš ným městským (obecní m) ú řadŮm.

ZpŮsob fakturace a plateb
Dodavatel bude odběrateli vyú č továvat plnění  fakturami, které jsou splatné  do 14 dnŮ ode dne vystavenÍ ,
Fakturač ní  období  je "Měsí č ní  cykIus" , Fakturované  Č ástky se odběratel zavazuje platit na ÚČ et dodavatele.

Změna v osobě odběratele a ostatní ch ujednání ch smlouvy
odběratel se zavazuje neprodleně oznámit a prokázat dodavateli změnu v osobě odběratele- a to podání m

návrhu na vklad převodu vlastnické ho práva ( Č i návrhu na zápis na přechod vlastnické ho práva, pří padně _1iný

obdobný zpŮsob) k připojené  nemovitosti do katastru nemovitostí .
Do spInění  té to povinnosti se odběratel specifikovaný touto smlouvou zavazuje hradit vodné  a stoČ né  dodavate|  .

odběratel je povinen bez zbyteč né ho odkladu, nejpozději vš ak do 14 dnŮ, oznámit pí semně dodavateli ]  kaŽdou

da| š í  změnu skuteč ností  oproti ú dajŮm uvedeným v té to smlouvě. Vznikne-| i nenah| áš ení m takové  změny
dodavateli ú jma, je odběratel povinen j i v plné m rozsahu uhradit,

Ustanovení  společ ná a závěreč ná
1. Smluvní  strany se dohodly, ž e tato smlouva se uzaví rá na dobu neurČ itou. Platnost smlouvy skonČ Í  dohodou

smluvní ch stran, uplynutí m výpovědní  lhŮty nebo odstoupení m od smlouvy. Vý,povědní  lhŮta se sjednává
v dé lce 1 měsí c azač í ná běž et od první ho dne měsí ce následují cí ho po doruč ení výpovědi.

2, Dodavatel tí mto informu]e odběratele v souladu s §J, 1 zák. č . 101/2000 Sb., Že shromaŽd'uje a zpracovává
3eho osobní  ú daje, které  odběratei uvedl v té to sm| ouvě. OdběrateI  dává tí mto v souladu s §5 zák. č ,

Lo1/2ooo Sb. o ochraně osobní ch ÚdajŮ dooavateli, jako správci ÚdajŮ, souhlas shromaŽdbvat v rozsahu
nutné m pro tuto smlouvu a její  zpracování  a uchování  pro ú č ely naplnění  práv a povinností  z té to smlouvy.
Dále i k vedení  agendy o dodávkách vody a odvádění  odpadní ch vod v souladu se zákonem 274/2OOI  Sb. a

to po celou dobu platnosti smlouvy a dále pak po dobu nutnou pro její  uchování  v souladu s pří s| . právní mi
předpisy,Dojde-li v prŮběhu smluvní ho vztahu ke změně v osobě dodavatele, přecházejí  na nové ho
dodavatele práva a povinnosti plynoucí  z té to smlouvy.

3. Stane-li se některé  u;ednání  té to smlouvy v budoucnu neplatným, nebude to mí t vliv na platnost ujednání
ostatn í ch .

4. obě strany prohlaš ují , ž e si smlouvu vč etně pří loh ( t j, Podmí nky) dŮkladně přeč etly, ž e smIouva by| a

uzavřena dle ;ejich pravé  a svobodné  vŮle, na dŮkaz č ehož  j i podepisují .

5. Dosud platné  smlouva - dohoda (byla-li uzavřena) a dodatky k ní  se dnem ÚČ innosti té to smlouvy ruŠ Í .

6. Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech s platností  originálu, kaŽdá smluvní  strana obdrŽÍ  po jednom
vyhotovenÍ .

7, Tato smlouva je platná a ú č inná dnem podpisu smluvní ch stran,

Způ sob stanovení  ceny za plnění  a způ sob její ho vyhláš ení
Stanovení  ceny za plnění  odpoví dá obecně závazným platným cenovým předpisŮm a rozhodnutí m orgánŮ,

o."jJ-!-TW Dne:,e,V-)| n1 t-l
za odběratele Za dodavatele ....,,.......,,] í ... : .....,..,...,

Vodohospodářská společ nost VrchI ice-Maleč , a.s.

Ku ptáku 3B7, Kutná Hora PSČ  2B4 01

NL lmgll]



2.

3.

Podmí nky dodávky vody a odvádění  odpadní ch vod
(obchodní  podmí nky)

l. Úvodní  ustanovení

Podmí nky se VzIahUjí  na dodáVku vody a odvádění  odpadní ch vod v rámci uzavřené ho smluvní ho Váahu a jsou souěástí  smlouvy o dodáVce vody a odvádění
odpadní ch Vod,

ll. Vymezení  poimů

Odběratelem je vlastní k pozemku nebo stavby připojené  na vodovod nebo kanalizaci, není -I i ve smlouvě slanoveno jinak, dále pak v pří padech uvedených
V zákoně organizač ní  Slož ka stálu, popř. společ enství  vlastní kŮ. Pokud uzaví rá smlouvu společ ný zástupce spoluvlastní ků  pozemků  nebo stavby má se za lo,
ž e jedná po dohodě a Ve Shodě s nimi. Pokud je zásobováno pří pojkou Ví ce Vlastní ků  pozemků  nebo staveb, pak se má za to, ž e odběratelem je Vlastní k první ho
pozemku nebo stavby, který je na vodovod nebo kanalizaci připojen, není -li dohodnuto jinak.

Dodavatelem je Vlastní k Vodovodu nebo kanaliZace nebo pí ovozovatel, pokud byl k Uzaví rání  smluV s odběrateli VIastní kem smlUVně pověřen.

opravou vodovodní  a kanaI izač ní  pří pojky je odstranění  č ásteč né ho fyzické ho opotřebení  nebo poš kození  zaří zení  za ú č elem uvedení  do pů vodní ho stavu nebo
j  nak proVoZUschopné ho stavu, nikoliV Vš ak totální ho poš kození  zaří zení , č i provedení  změn,které  by měly VliV na jeho í unkci a Vlastnosti.

Předč istí cí m zaří zení m )e zaří zení  Vnilřní  instalace kanalizace, zajiš ť ují cí  pří puslnou mí ru zneč iš tění  odpadní Ch Vod. za jejich provozuschopnost, opravy a ú drž bu
odpoVí dá odběratel.

Vodné  je cenou za dodanou VodU a za služ bu spojenou s lejí m dodání m. PráVo na vodné  vzniká \ ,tokem Vody do potí ubí  napojené ho bezprostředně
za vodoměrem, a není -li Vodoměr, Vtokem Vody do vnitřní ho uzávěru připojené ho pozemku nebo siavby, popří padě do uzávěru hydrantu nebo Výtokové ho
StojanU.

Stoč né  je cena za služ bu spojenou s odvádění m a č iš tění m, pří padně zneš kodňování m odpadní ch vod. Právo na stoč né  vzniká okamž ikem !,loku odpadní ch
a sráž kových Vod do kanalizace.

Kanalizač ní  řád stanovuje nejVyš š í  pří pUstnou mí ru zneč istění  odpadní ch Vod Vypouš těných do kanalizace, popří padě nejvyš š í  pří pustné  množ ství  těchto Vod
a dalš í  podmí nky provozu kanalizace.

Ukonč ení  odběru je Ukonč ení  dodáVky Vody Vodovodní  pří pojkou nebo ukonČ ení  odvádění  odpadní ch Vod kanaI izaění  pří pojkou. Provádí jej dodavatel na ž ádost
a na náklady odběí atele. Smluvní  Váah trvá do doby odpojení  pří pojky od Vodovodu nebo kanalizace, nebo do doby převodu odběru na nové ho odběratele.
Převodem odběru je ukonč ení  smlouvy s pů vodní m odběratelem a uzavření  smIouvy s novým odběratelem.

lll. společ ná práva a povinnosti dodavatele a odběřatele

Pokud jé  pozemek nebo stavba připojena na vodovod nebo kanaljzaci v souladu s právní mi předpisy, vzniká odběrateli náí ok na uzavření  pí semné  smlouvy
o dodávce vody a odvádění  odpadní ch vod. Tento nárok nevzniká, pokud se okolnosti, za kterých doš lo k povolení  připojení  na vodovod nebo kanalizaci, změnily
natolik, ž e nejsou splněny podmí nky pro uzavření té to smlouvy na straně odběratele. Dodavatel je opráVněn přezkouš et ú daje uvedené  odběratelem a pož adovat
změnu smluvní ho vzlahU dle zjiš těné  skuteč nosli,

Ve Výjimeč ných pří padech při uzaví rání  smlouvy se mohou strany dohodnout, ž e přú emcem zdanitelné ho plnění  a plátcem í akturje třetí  osoba.

odběratel je povinen Umož nit dodavateli pří stup k pří pojce a vodoměru. Pokud není  odběrné  mí sto V době odeětu pří stupné , je odběratel povinen ohlásit
dodavateli přeSný stav poč í tadla Vodoměru Ve lhú tě a zpŮsobem dle ponechané ho t iskopisu (tiskopis k ohláš ení  slavu Vodoměí u zanechá u odběrate| e pracovní k
provádějí cí  odeč et), Jestliž e lak odběratel neuějní , je dodavatel oprávněn Vyfakturoval množ ství  vycházejí cí  z prů měrné  dodáVky Vody Za minulé  období , popř.
j iným způ sobem dle zákona, Termí n odeč tu stanovuje dodavalel,

lV, PráVa a povinnosti odběrate| e

odběratel je povinen posk} ,tnout dodavateli potřé bné  ú daje V souvislosti se smlouvou, jakož  i ú daje o rozdělení  spotřeby na domácnosti a ostatní  a výměru
odkanalizovaných ploch pro sráž kovou VodU. odběrateI  je povinen do 14dnŮ hlásit Vš echny technické , ú č etní , daňové , evidenění , majeikové  a práVní  změny
v souvislosli se smlouvou,

odběratel je povinen chránit Vodoměr před poš kození m (mechanickým, ohněm, mrazem) a bez zbyteč né ho odkladU oznámit dodavateli záVady V měřění .
Jakýkoliv zásah do vodoměru ze strany odběraté le je nepří pustný a dodavateI  má právo jednótlivé  ěásti vodoměru zajistit proti neoprávněné  manipulaci.
Poš koZení  tohoto Zajiš tění  je hodnoceno jako poruš ení  smloUVy. Byla-li neí unkč nost nebo poš kození  VodoměrU Způ sobeno pří mým záSahem nebo nedostateč noU
ochranou vodoměru odběí atelem, hradí  š kodU a náklady spojené  svýměnou Vodoměru odběratel, Pokud je Vodoměr Umí stěn Vš achtě, je odběratel povinen
zajistit, aby tato š achta byla pří stUpná a odvodněná.

Odběratel si mů ž e na svů 1 náklad osadil na vnitřní m vodovodu podruž ný vodoměr. Odpoč et z podruž né ho vodoměru nemá vliv na urč ení  množ ství  dodané  vody,

Pokud není  Ve smlouvě Ujednáno jinak, odběratel mů ž e odebkat Vodu Z Vodovodu a vypouš tět odpadní  Vody do kanalizace pouze pro potřebu Už ivatelú  přjpojené
nemovitosti.

V. Přáva a povinnosti dodavatele

Dodavatel nesmí  při uzaví rání  smlouvy a po dobu její ho trvání  jednal V rozporu S dobryimi mravy, zejmé na nesmí  odběratele diskriminovat. Dodavatel jé  opráVněn
ú daje uvedené  odběratelem Ve smloUVě přezkoumat a má práVo pož adovat změnu smlouvy v souladu se zjiš těnými skuteč nostmi.

Dodavatel je oprávněn přeruš it nebo omezit dodávku vody nebo odvádění  odpadní ch vod bez předjhozí ho upozornění  jen v pří padech ž ivelní  pohromy,
při havárii vodovodu č i kanalizace, vodovodní  nebo kanaliZač ní  pří pojky nebo při mož né m ohrož ení  zdraví  lidí  nebo majetkU.

Dodavatel ie dále oprávněn přeruš it nebo omezit dodávku vody a odvádění  odpadní ch vod do doby, než  pomine dů vod přeruš ení  nebo omezení :
a) při provádění  plánovaných oprav, udrž ovací ch a revizní ch prací ch,

b) nevyhovuje-li zaří zení  odbé ralele technjckým pož adavkŮm tak, ž e jakosi Vody Ve Vodovodu mů ž e ohrozit zdraví  a bezpeč nost osob a způ sobit š kodu
na majetku,

c) neumož ní _li odběratel provozovateli pří slup k pří pojce né bo zaří Zení  vnitřní ho Vodovodu nebo kanalizace,
d) bylo-1i zjiš těno neoprávněné  připojení  vodovodní  pří pojky nebo kanalizač ní  pří pojky,

e) neodstraní -li odběratel závady na Vodovodní  pří pojce nebo kanalizaění  pří pojce nebo na vnitřní m Vodovodu nebo vnitřní  kanalizaci zjiš těné
provozovatelem ve lhŮtě j í m stanovené , která nesmí  blil kratš í  než  3 dny,

í ) při prokázání  neopráVněné ho odběru vody nebo neopráVněné ho Vypouš tění  odpadní ch vod, nebo
g) v pří padě prodlení  odběratele s placení m vodné ho a stoč né ho podle sjednané ho způ sobu ú hrady delš í ho než  30 dnů .

Přeruš ení  nebo omezení  dodávky vody nebo odvádění  odpadní ch vod podle odstavce V.3 je dodavatel povinen oznámit odběrateli v pří padé  přeruš ení  nebo
omezení  dodáVek vody nebo odvádění  odpadní ch Vod

a) podle odstavce V.3 pí sm. b) až  9) alespoň 3 dny předem,

b) podle odstavce V.3 pí sm. a) alespoň 1 5 dnů  předem Souč asně s oznámení m doby trvání  provádění  plánovaných oprav, udrž ovací ch nebo revizní ch prací .

V pří padě přeruš ení  nebo omezení  dodávky vody nebo odvádění  odpadní ch Vod podle odstavce V.2 a V.3 pí sm. a) je dodavatel opráVněn slanovit podmí nky

tohoto přeruš ení  nebo omezení  a je povinen zajjstit náhradní  zásobování  pitnou Vocou nebo náhradní  odvádění  odpadní ch Vod V mezí ch technických mož ností
a mí stní ch podmí nek.

V pří padě, ž e kpřeruš ení  nebo omezení  dodáVky Vody nebo odvádění  odpadnich Vod ccš lo podle odstavce V.3 pí smen b) až  g), hradí  náklady stí m spojené
odběratel.

6.

1.

2.

3,

3

4

7.



l_

2.

4.

5.

Vl. Dodávka vody, stanovení  množ §tví  dodané  Vody

Povinnost dodávky vody je splněna vtokem vody z vodovodu do vodovodní  pří pojky.

MnoŽství  dodané  vody měří  dodavatel Vodoměrem, kteryi je stanoveným měřjdlem a podlé há ú řední mu ověření  v souladu se zvláš tní mi právní mi předpisy.

Má-I i ,odběratel pochybnosti o spráVnosti měření  nebo zjistÍ -li záVadu_na Vodoměru, má práVo pož ádat o jeho přezkouš ení . Totó přáVo lž e Uplainit nejpozději
Při výměně Vodoměru. Dodavatel je Povinen na základé  pí semné  ž ádosti odběraiele do go bnů  ooe dne dbruěeni záJosti ia; isrlr přezkouš ení  vodoměí u
u autorizované  zkuŠ ebnY, PřiČ emŽ_odběí atel je Povinen poskytnout dodavateli k odeč tu i výměně vodoměru nezbytnou.oueinnÓ.t. Ýýrr"oek přezkouš ení  oznámídodavatel neprodleně pí semně odběraleli.

Osazení , ú drž bu a výměnu vodoměrů  provádí  dodavatel.

Povinností  odběratele je dodrŽet podmí nky Umí stění  Vodoměru stanovené  dodavatelem. Pokud Vnitřní  vodovod nevyhovuje pož adavků m pro montáZ vodoměru,je odběratel povinen na pí semné  vyzvání  dodavaté lě prové st v přiměřené  lhů tě potřebné  ú přavy na připojovane stavuá nóoó dre;ň.

Vll. odvádění  odpadní ch vod a ieiich měření

odvedení  odpadní ch Vod z pozemku nebo slavby je splněno okamŽikem Vtoku odpadní ch vod z kanalizač ní  pří pojky do kanalizace. Kanalizací  mohou býtodváděnYodPadnÍ VodYjenVmí řezneČ iŠ lění avmnož ství slanovené mvkanalizač ní mřáduavesmlouvěooovadiniooiaoní "n"oá.vpří padě,ž ejekanalizaJe
ukonČ ena ěislí rnou odpadní ch Vod, není  dovoleno VypouŠ těi do kanalizace odpadní  vody přes septiky ani přes ž Umpy. i] orus"ni t"to povannosti je klasií ikovánojako závada na pří poice.

MnoŽStVÍ  odpadní ch vod vypouŠ těných do kanalizace měří  odběratel svým měřicí m zaří zení m, jestliž e to stanoví  kanalizač ní  řád.

NenÍ -li mnoŽslvÍ  VYPoUŠ těných odP,adní ch vod měřeno, předpokládá,se, ž e odběratel, který odebí rá vodu z vodovodu, vypouš tí  do kanalizace takové  množ ství
VodY, které  Podle zjiŠ tění  na vodoměru nebo podle směrných č í sel potřeby vody z vodovodu Ódebral s připoč tení m mnoátvi ;Ňý zí sŘané  z j iných zcirojů .

JestliŽe odběratel vodu dodanou vodovodem zěásli spotřebuje bez Vypuš tění  do kanalizace a toto množ ství  je prokazatelně větš í  než  30 m3 za rok, zjistí  semnoŽstvÍ  vypouŠ lěné  odpadní  Vody do kanalizace buď měření m, nebo,odborným Výpoč tem podle technických bropoč tů  předlož enli,cn ooběrateiem a ově'řenýcrldodavalelem, pokud se předem dodavatel s odběratelem nedohodli iinak.

VypouŠ tili odběratel do kanaliZace_Vodu z j iných zdrojŮ než  z Vodovo,du a. není -li mož no zjistit množ ství  vypouš lěné  odpadní  vody měření m nebo jiným způ sobem
stanoveným prováděcí m právní m předpisem, zjistí  se množ ství  vypouš těných odpadní ch vód odborným výpoětem ověřeným oooávatetem,

VýpoČ et mnoŽslvÍ  neměřených sráŽkových Vod odváděných do jednotné  kanalizace musí  být uveden ve smlouvě o odvádění  odpadní ch vod. odvedené  sráž kové
Vody jsou vypoČ Í lávány za kaŽdou nemovilost, ze které  jsou l!4o Vody_odv_é deny pří mo pří pojkou, nebo přes volný vlitok do ulič ní  vpusti do kanalizace. Sráž kové
vodY se nehradí  zdálnic, Silnic, mí stní ch a ú č elových komunikací  veřejně pří slupných, zoologických zahra-d,'nemovilostí  urč ených ktrvalé mu bydlení  a
z domácností .

2

1.

Vlll. Doruč ování

PÍ semnosti a daňové  doklady (í aktury) jsou zasí lány na doruč ovací  adresu, urč enou ve smlouvě odběralelem.

lX. Neoprávněný odběr vody a Vypouš tění  odpadní ch vod

'í . NeopráVněným odběrem Vody z Vodovodu je odběr:
a) před vodoměrem,
b) bez uzavřené  smlouvy nebo v rozpor! s ní ,
c) přes Vodoměr, který v dŮsledku zásahu odběrate| e odběr nezaznamenává, nebo ZaznamenáVá odběr menš í , než  je odběr skuteč ný, nebo
d) přes Vodoměr, který odběraté l nedostateč ně ochránil před poš kození m.

1. NeopráVněným je vypouš tění  odpadní ch vod do kanalizace:
a) bez uzavřené  smloUVy o odvádění  odpadní ch Vod,
b) v rozporu s podmí nkami stanovenými kanalizač ní m řádem,nebo
c) přes mé řicí  zaří zení  neschválené  dodavatelem, nebo přes mé řicí  zaří zení , které  v dů sledku zásahu odběratele množ ství  vypuš těných odpadní ch Vod

nezaznamenává, nebo zaznamenává množ ství  menš í , než  je množ ství  skuteč né ,

1.

x. smluvní  pokuty, ú rok z prodlení  a náhrada š kody

Za neoprávněný odběr vody zVodovodu a za neoprávněné  VypouŠ tění  odpadní ch vod do kanalizace je opráVněn dodavatel pož adovat na odběraleli smlUVní
pokutu Ve výš i 10.000,-Kč  za kaŽdý druh neoprávněné ho odběru a kaž dý zjiš těný pří pad zvláš ť . V pří padě Uplalnění  Ze strany dodavatele je povinen odběralel
tUto smlUVní  pokutu dodavateli V termí nU Uvedené m Ve VýzVě uhradit.

Za vypouš tění  odpadní ch Vod do kanalizace ve vyš š í  koncentrač ní  nebo bilanč ní  hodnotě než  bylo dohodnuto, zaplalí  odběratel dodavatelj Smluvní  pokutu
Vypoč tenou iak, ž e za překroČ ení  kaŽdé ho ukazate| e koncentraění  nebo bilanč ní  hodnoty zneč iš tění  o 1 %  ěiní  smlUVní  pokuta:
- u ukazatelŮ kyanidy, NEL, Pb, | i1o, cd, Va, Se, Hg, Be, As, Cf- 3 %  sloč né ho za dobu, po kterou k překroč ení  docháze| o
- u ukazatelŮ ostatní ch 0,5 %  sloč né ho za dobu, po kterou k překroč ení  docházelo. Nelze-li dobu překrač ování  pří sluš né ho ukazatele přesně stanovit, má se

za to, ž e tato doba č ini 90 dnů .

Za Vypouš tění  látek, jejichž  Vniknutí  do Veřejné  kanalizace musí  být zabráněno, nebo látek které  nejsou odpadní mi Vodami, zaplatí  odběratel dodavaleli smlUVní
pokutu Ve Výš i 50.000,- Kč  a lo za kaž dý druh takové  látky zvláš ť  a za kaž dý zjiš těný pří pad.

4. Pro pří pad prodlení  s ú hradou plateb podle té to smIouvy, má dodavalel práVo pož adoval od odběratele ú rok z prodlení  Ve Výš i stanovené  platným práVní m
předpisem.

5. V pří padě Uplatňování  dvouslož kové  ceny vodné ho a stoěné ho je dodavatel poviné n na ž ádost odběí atele poskytnout mu přiměřenou slevu z pevné  slož ky
zakaž dý da| š í  započ atý den kromě první ch 24 hodin nefunkěnosti vodovodní ho nebo kanaliZač ní ho systé mU,

xl. Reklamace

Reklamač ní  řád, který Upravuje reklamace V .ámci smloUVy, práVa a povinnosti odběratěle a dodavatele při reklamací ch, je spolu s ostalní mi dokumenty předepsanými
v rámci zákona, k dispozici odběratelů m v sí dle a na provozech dodavatele, jakož  i na mí slně pří sluš ných obecní ch ú řadech,


